
 diário oficial Nº 34.589  59 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

.

.

coNtrato
.

contrato nº 39/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (BalcÃo friGorÍfico Para aÇoUGUE caPacidadE: Va-
riáVEl - TEMPEraTUra: +3°c a 10°c VolTaGEM: 127 V; cor: iNoX; 
diMENSÕES aProXiMadaS: a 139 X l 150 X P 71 cM USo: EXPoSiÇÃo 
dE carNES rESfriadaS; SiSTEMa dE rEfriGEraÇÃo: SErPENTiNa SU-
PErior, GaNcHEira dUPla. Modelo:rf-361-Especial/ Marca: frilux fabri-
cante: frilux Procedência: Nacional).
Valor Global: r$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 19/05/2021
Vigência: 20/05/2021 a 19/05/2022
contratado: frilUX iNdÚSTria E coMÉrcio dE rEfriGEraÇÃo EirEli
Endereço: rodovia Municipal Mfr 030, Zona rural, cEP: 89300-000, Ma-
fra/Sc.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657929
contrato nº 43/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MERCADOS (Serra de fita para osso, ¾ HP, capacidade fita estendida 
(serra) 2,18 cm voltagem 127/220 v, cor branca / mesa (corre) em inox, 
dimensões aproximada a 156 x l 66 x P90 cm, uso serrar e fatiar carnes, 
aves, peixes e produtos em diversos. Marca Tropikal, lâmina 2,30 big).
Valor Global: r$ 402.658,50 (quatrocentos e dois mil, seiscentos e cin-
quenta e oito reais e cinquenta centavos)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 19/05/2021
Vigência: 20/05/2021 a 19/05/2022
contratado: diMorVaN daVi MENEGUSSo ME
Endereço: rua orvalina oliveira de Mello, 1237 – dívino, Palmas - Pr.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657935
contrato nº 44/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (Panela de pressão, capacidade 10 litros, cor alumínio, di-
mensões aproximadas  a 35 x l 40 x P 25 cm, uso preparo de alimentos 
em geral).
Valor Global: r$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 19/05/2021
Vigência: 20/05/2021 a 19/05/2022
contratado: NEo BrS coMÉrcio dE ElETrodoMÉSTicoS lTda
Endereço: Passagem Nª Senhora aparecida, 164 – cEP: 66.645-455, cas-
tanheira, Belém - Pa.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657945
contrato nº 36/2021-sedaP
adESÃo a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 007/2020, oriGiNária do 
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 008/2020 - MiNiSTÉrio da SaÚdE
objeto: contratação de serviços de locação de veículos, tipo Pick UP, sem 
motorista, livre de quilometragem, sem combustível e com seguro total 
para atender às demandas da Secretaria de Estado de desenvolvimento 
agropecuário e da Pesca.
Valor Global: r$ 643.500,00 (seiscentos e quarenta e três mil e quinhentos 
reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715/8705/8338; fonte de re-
cursos: 0306/0135/0397/0101; Natureza da despesa: 339033; funcional 
Programática: 20.608.1491.8715/ 20.608.1401.8705/ 20.608.1491.8705/ 
20.122.1297.8338.
data assinatura: 19/05/2021
Vigência: 20/05/2021 a 19/05/2022
contratado: UNidaS VEÍcUloS oficiaiS S/a
Endereço: av. deputado rubens Granja, nº 121, Bairro: Sacomã, São Pau-
lo-SP - cEP: 04298-000.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657886

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1° terMo aditiVo ao coNtrato N° 115/2020 - sedaP
oBJETo: ProrroGar o PraZo dE ViGÊNcia do coNTraTo Por MaiS 
02(doiS) MESES.
PraZo dE ViGÊNcia: 05.05.2021 À 04.07.2021.
daTa dE aSSiNaTUra: 04.05.2021.

coNTraTado: caSa NoVa coNSTrUTora EirEli, cNPJ nº 
08.811.324/0001-11
JUSTificaTiVa: Para aTENdEr iNTErESSE PÚBlico.
ENdErEÇo: Br-316, Km 11, s/n°, sala 02, Posto 2000, no município de 
Marituba-Pa, cEP 67.200-000.
ordENador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657830

.

.

coNVÊNio
.

convênio n° 03/2021 – sedaP
Processo nº 2021/400534
concedente: Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da 
Pesca
objeto: repasse de recursos para a aquisição de 02 Pás carregadeiras 
para o Município de São felix do Xingu.
data de assinatura: 19/05/2021
Valor Total: r$ 980.000,00 (Novecentos e oitenta Mil reais).
contrapartida: r$ 98.000,00 (Noventa e oito Mil reais).
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715,  Elemento de despesa: 
444052, fonte de recursos: 0301, função Programática: 20.608.1491.8715
Prazo de Vigência e Execução: 19/05/2021 a 31/10/2021.
convenente: Município de São felix do Xingu, cNPJ n° 05.421.300/0001-68.
Endereço: avenida Vinte e dois de Março, n° 915, cEP: 68.380-000, no 
Município de São felix do Xingu, Estado do Pará.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo.

Protocolo: 657819

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria nº 016/2021
BaSE lEGal decreto Estadual n° 1.180/2008
PraZo Para aPlicaÇÃo: 30 diaS
PraZo dE PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 diaS
oBJETiVo: Para ocorrer com despesas de pronto pagamento, no atendi-
mento as necessidades da regional da SEdaP de capanema.
BENEficiário: Grayce Maria da Silva costa
carGo/ fUNÇÃo: coordenador(a) regional
MaTrÍcUla: 8061984
Valor: r$ 7.000,00 (Sete mil reais)
ProJETo aTiVidadE. 8338
foNTE dE rEcUrSo:  0101000000
NaTUrEZa da dESPESa: 3390-30; 3390-36
ordENador: Timara Miranda

Protocolo: 657701

.

.

diÁria
.

Portaria nº 183/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – Portaria nº 
278/2019
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão “Acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do contrato n° 116/2020 – SEdaP do processo 2018/34209 - SEdaP”.
dESTiNo: conceição do araguaia/Pa
daTa iNÍcio: 25/05/2021
daTa fiNal: 30/05/2021
Nº dE diáriaS: 5  e ½ (cinco e meia)
BENEficiário:Jonatas Tavares de Sousa
carGo: Motorista)
MaTrÍcUla: 5214424
oriGEM:Belém/Pa
ordENdor:Timara Miranda
Portaria nº 184/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – Portaria nº 
278/2019
OBJETIVO: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n° 116/2020 
– SEdaP.
dESTiNo: conceição do araguaia/Pa
daTa iNÍcio: 25/05/2021
daTa fiNal: 30/05/2021
Nº dE diáriaS: 5  e ½ (cinco e meia)
BENEficiário: Jorge luiz coelho Magalhães
carGo: Engenheiro agrônomo
MaTricUla: 22764
oriGEM:Belem/Pa
ordENdor:Timara Miranda
Portaria nº 185/2021
fUNdaMENTo lEGal: lei n° 5.810/94, art. 145. BaSE lEGal: decreto 
Estadual n° 734/1992 oriENTaÇÃo NorMaTiVa 001/aGE – Portaria nº 
278/2019
OBJETIVO: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n° 116/2020 
– SEdaP.
dESTiNo: conceição do araguaia/Pa
daTa iNÍcio: 25/05/2021
daTa fiNal: 30/05/2021


